
T E R R IT Ó R IO  F E D E R A L  DO G U A P O R É

PREFEITU RA MUNICIPAL DE PORTO VELH O

DECRETO N° 32 de 28 de maio de 1948

Dá denominação a uma artéria urbana

0 PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO VELHO, usando

da atribuição que lhe confere o artigo 9o , item III, do 

decreto-lei federal n° 5,839, de 21 de setembro de 1943, 

decreta:

Art° Io - Fica denominada "RUA GOVERNADOR 
Ta ü TTA", a artéria urbana limitada ao Norte, com a Es - 

trada dos Milagres; ao Sul, com a Avenida Pinheiro Ma­

chado na intercessão da Praça Aluizio Ferreira; a Leste, 

com o Campo de Aviação; e a Oeste, com terras da E.F.M.M.

Art° 2o - Revogam-se as disposições em con­

trário

/
.aminio Jud. 

P̂ ereit'
jílio de Albuque; 
ito Municipal /


